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Vi sætter RØDOVRE I BEVÆGELSE 
 
Rødovre Kommunes sundhedspolitik blev godkendt i oktober 2021 og sætter retningen for arbejdet på 
sundhedsområdet frem til 2025.  
 
Udviklingen af handleplanerne sker i en prioriteret rækkefølge inden for sundhedspolitikkens fireårige 
periode (2021-2025) startende med handleplanen ”Rødovre i bevægelse”.  
 
Handleplanen indeholder udvalgte indsatser med fokus på bevægelse og er dermed ikke en udtømmende 
beskrivelse af alle bevægelsesrelaterede indsatser, der er i gang i Rødovre. De mange indsatser, som 
gennem årene er gået fra udvikling til drift, fortsætter, afvikles eller udvikles løbende.  
 
Handleplanen har særlig fokus på ulighed i sundhed, hvilket afspejler sig i de udvalgte indsatser og 
målgrupper. Derudover er der i de udvalgte indsatser fokus på at involvere interne såvel som eksterne 
aktører for at sikre forskellige perspektiver på indsatsen, herunder tværfagligheden, samt lokalt 
engagement.  
 
RØDOVRE KOMMUNE VIL SAMARBEJDE OM, AT: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
  

Fremme aktive bevægelsesvaner i hverdagen i sociale tilbud, på ældreområdet, i dagtilbud, i skoler, 
i fritidslivet, på arbejdspladser og i boligområder. Hver dag skal indeholde bevægelse eller leg, der 
øger trivsel og fysisk aktivitet. Fysisk aktivitet inkluderes i sociale fællesskaber og sammentænkes 
med øvrige foreningsaktiviteter.

Sikre lige adgang til foreningslivet eksempelvis ved at bygge bro til idrætsforeninger og andre 
foreninger, så alle børn, unge og voksne kan få positive oplevelser med bevægelse og sociale 
fællesskaber.

Skabe flere grønne områder samt lokale bymiljøer og boligområder, der indbyder til fysisk aktivitet 
og leg.

Sikre et mangfoldigt og inkluderende idrætsliv med tilbud til motionsuvante i alle aldre.

Skabe sunde rammer via byplanlægning, der fremmer bevægelse og fællesskaber, eksempelvis 
cykelstrategien, der kan gøre det nemt og sikkert at transportere sig aktivt. 
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Indsatser og status 
 

1. Fokus på øget fysisk aktivitet for motionsuvante børn  
 
Formål: Formålet er, at motionsuvante børn oplever glæde ved fysisk aktivitet og får mulighed for at indgå i 
en idrætsforening, og ligeledes at klæde foreningerne på til at modtage børnene. 
Indhold: Indsatsen falder i forskellige spor, som alle har fokus på, at motionsuvante børn i en tidlig alder får 
mulighed for at lære, at fysisk aktivitet er sjovt sammen med andre på særlige hold, som er udviklet til 
deres behov. Indsatsen vil styrke børnenes motoriske egenskaber og arbejde på, at de kan blive en del af et 
fællesskab i en idrætsforening eller anden forening, hvor bevægelse indgår. Der etableres et samarbejde 
med Kultur- og Fritidsafdelingen om at hjælpe børnene videre ind i en idrætsforening, der tilbyder hold til 
denne målgruppe. 
- Spor 1: Motionsuvante børn i kommunen, herunder børn og unge tilknyttet ”Vægtenheden” med fokus 

på tidlig indsats i forhold til, at børn i 6-7 års alderen starter i en idrætsforening. Erfaringer viser, at man 
skal introduceres til foreningslivet i en tidlig alder, da det er vanskeligt at starte på et senere tidspunkt. 

- Spor 2: Det almene foreningsliv rustes til i endnu højere grad at tage i mod og fastholde motionsuvante 
børn. Eksempel: Udvide tilbudspaletten med familiehold, så det bliver mere naturligt for børn og deres 
forældre at indgå i en idrætsforening. Eksempel: Tilbyde begynder- og senstarterhold, også for børn på 
10-15 år. Eksempel: Endnu tættere kobling mellem idrætsforeninger og f.eks. haller på skolerne for at 
gøre vejen kort.    

Aktører: Sundhedscentret, Kultur- og Fritidsafdelingen samt boligforeninger.  
Tidsplan: 2022-2024. 
Afslutning: Ultimo 2024. 
 

Status  
Spor 1  
Rødovre Sundhedscenter har igennem flere år haft hold til motionsuvante børn i Rødovrehallen. Indsatsen 
er bevægelse og lege med henblik på udslusning til motionstilbud i fritidslivet. Børnene rekrutteres primært 
fra Vægtenheden, med er åben for flere motionsuvante børn. Der er plads til flere børn på holdet, og  
Sundhedscentret er i dialog med Sundhedsplejen og med Kultur- og Fritid, samt tilbud til Valhøj Skole om 
rekruttering af flere motionsuvante børn.  I 2023 deltog 14 børn og 6 startede til idræt i Orient, fodbold, 
kids volley, badminton, basket og svømning. 
   
Spor 2 
• Kultur- og Fritid gør vejen til idrætslivet kortere med ”Bevægelsespakken”, som er et tilbud fra 

foreningslivet til skolerne i Rødovre. Tilbuddet er til både indskoling, mellemtrin og udskoling og kan 
bidrage til realisering af ”Åben Skole”.  Det kan samtidig være et eksempel på at styrke lighed i sundhed 
ved at alle børn på klasseniveau kan prøve en idrætsgren og efterfølgende har mulighed for at blive 
indstillet til fritidspas, hvis de ønsker at fortsætte i en idrætsforening. 

o 39 klasser har benyttet tilbuddet og 24 klasser har planlagt at starte i 2024, herunder fra 
Tinderhøj, Rødovre Skole, Valhøj Skole, Ungecenter 2610, Hendriksholm, Ungecenter SFO, 
Ungecenter 2610, Nyager og Islev Skole 
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• Kultur- og Fritid samarbejder med headspace, DGI Storkøbenhavn & Islev Taekwondo om projekt 
"Nybegynder" (intern titel), finansieret af Bikubenfonden, hvor der også kan bygges bro til 
Sundhedscentrets tilbud til større motionsuvante børn og unge.  

• Familieidræt:  
o Et pilotprojekt fra ROG med Familieidræt på Volden er udsat og vil eventuelt genoptages.  
o Team Rødovre har afsat midler til bredden og planlægger at tilbyde foreningerne at lave ”Åben 

hal” for familier i Rødovrehallen.  
• Fritidspasset:  En meget vigtig mulighed for at børn og unge kan være en del af fællesskabet i 

foreningslivet, der kan styrke både trivsel og sundhed og på et mindre plan bidrage til øget lighed i 
sundhed  

o Status fra 2022: 41 borgere benyttede sig at tilbuddet. 
o Status fra 2023:  91 børn/unge har benyttet sig af fritidspasset. 27 børn/unge har modtaget 

bidrag til udstyr og 2 har fået bidrag til deltagelse i stævne/lejrskole. 
 
 

2. Vi videreudvikler forløbet ”Bevægelse i beskæftigelse”  
- et samarbejde mellem Jobcentrets kontanthjælpsteam og Sundhedscentret 
 
Formål: Formålet er 1) at øge andelen af borgere, som starter og gennemfører forløbet ”Bevægelse i 
beskæftigelse”, og 2) at opnå viden om barrierer for, at dette sker.  
”Bevægelse i beskæftigelse” centrerer sig om gruppesamtaler og holdsport, og formålet er at øge 
borgernes kropsforståelse, styrke kroppen, give dem en oplevelse af tilhør og fællesskab samt tilbyde 
sparring med andre om emner, der vedrører livet, når man har været uden arbejde i en længere periode.  
Indhold: Indsatsen handler om at undersøge, hvorfor det er svært at rekruttere borgerne til at deltage i 
forløbet ”Bevægelse i beskæftigelse”. Hvad kendetegner de situationer, hvor det er lykkedes at visitere en 
borger, og hvor borgeren har gennemført forløbet? Hvad skal der til for at gå videre i et foreningsfælleskab 
eller frivilligt gruppeforløb? På baggrund af de indsamlede indsigter arbejdes der videre med udvikling af 
tilbuddet, herunder rekrutteringen til forløbet. Erfaringer fra andre kommuner inddrages. 
Der laves en kvalitativ undersøgelse blandt:  
- Deltagere på forløbe 
- Medarbejderne, som driver projekterne ”Bevægelse i Beskæftigelse” og ”Kulturvitaminer” (sidstnævnte 
projekt løber parallelt med ”Bevægelse i Beskæftigelse” blot med kultur som ’bagtæppe’ i stedet for 
motion) 
- Sagsbehandlere i Jobcentret, som visiterer borgerne.  
Aktører: Jobcentret (jobteam 2) og Sundhedscentret. Evt. Center for holdsport og sundhed og ABC for 
mental sundhed i DGI. 
Tidsplan: Ultimo 2022.  
Afslutning: Ultimo 2023.  
 

Status  

Jobcentret har samlet op på indsatsen og har følgende indsigter: 
Rekruttering: 

1 2



 

5 
 

- Tilmelding fra Jobcentret med varierende fremmøde. Flere borgere når ikke at starte op grundet 
beskæftigelse eller grundet forværring af helbred.  

- Få tilmeldte: Sundhedscenter udvider tilbuddet med andre borgere, der går i aktivitet i 
Sundhedscenter. Det er holdsport, så det er vigtigt at der er flere på holdene. Der er mellem 12-14 
tilmeldt på forårs- og efterårshold. 

Jobcentrets oplevelser:  
- Borgerne bliver gladere: De får succesoplevelser og øget selvtillid, når de prøver aktiviteter, de ikke 

troede at de kunne: ”Der bliver pjattet og grint, hvilket også gør det nemmere at tale om de svære 
ting”. 

- Flere af borgerne har fået mod på at takle udfordringer eller fundet motivation til at afprøve praktik 
igen. Eksempel: Sosu-assistent med et skulderproblem fik mod på at tage taxikørekort og køre bil med 
automatgear, så skulderen kan klare den type job. 

- Borgerne får en følelse af fællesskab og viser omsorg for hinanden. 
Fremadrettet: Sundhedscenter og Jobcenter ønsker at fortsætte med tilbuddet som et fast forløb over tre 
måneder.  
 
 

3.  Motorik- og cykeltræning for Rødovre Parkvej Skole  
 
Formål: Formålet er at støtte en gruppe børn på Rødovre Parkvej Skole, som har motoriske udfordringer, så 
de får mulighed for at indgå i flere bevægelsesaktiviteter, herunder holdsport. Det inkluderer også 
cykeltræning, hvilket bidrager til, at de opnår en selvstændighed i den daglige transport til og fra skole samt 
fritidsinteresser. 
Indhold: Flere børn på Skiftesporet har brug for ekstra motorisk træning både i forhold til grovmotorik og til 
at lære at cykle. Der igangsættes derfor aktiviteter for denne gruppe børn i et samarbejde mellem 
Skiftesporets medarbejdere og Sundhedscentrets konsulenter, som kan give faglig sparring. 
- Spor 1: Et hold for børn i 6-11 års alderen med fokus på at styrke motorikken. 
- Spor 2: Cykeltræning for en gruppe børn 
- Spor 3: Et hold for de lidt ældre børn til afprøvning af flere sportsgrene. Det vil ske i et samarbejde på 

tværs, og det afklares, hvorvidt ”Fritid for dig”, som er et tilbud for børn mellem 10-14 år om at prøve 
forskellige aktiviteter, kan anvendes til dette formål. 

Aktører: Rødovre Parkvej Skole, Sundhedscentret samt Kultur- og Fritidsafdelingen. 
Tidsplan: 2022-2023. 
Afslutning: Ultimo 2023. 
 

Status  

Spor 1: 
I dagligdagen er der et kontinuerligt fokus på bevægelse og motorik med børnene. Et motorikrum er 
indrettet til indskolingseleverne, hvor de leger og har motorisk træning. Rummet/de fysiske rammer 
inviterer til bevægelse. 
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Spor 2:   
De øver selvtransport med indskolingselever og enkelte af mellemtrins-elever, for hvem selvtransport er 
svært - dette er særligt i forbindelse med transport til og fra skole/SFO.  
- Det er på gåben, cykel, løbehjul og/eller ladcykel.  
Der er indkøbt nye cykler, som eleverne kan øve sig på og bruge i skoletiden. 
Spor 3:   
Rødovre Parkvej Skole samarbejder med foreningen Special sport. De har introduceret og afprøvet 
forskellige sportsgrene med nogle af eleverne i et særligt forløb. Forældrene blev introduceret til Special 
Sport og inddraget på et forældremøde. Flere af eleverne er startet til fritidsaktiviteter, og det går rigtig 
godt, og de kan langt hen ad vejen deltage selvstændigt. 
 
 

4. Motorik og bevægelsesfællesskaber for børn i Børnehuset  
 
Formål: Formålet er, at børn tilknyttet Børnehuset får mere bevægelse i hverdagen og dermed styrker 
deres motorik. De skal derudover have mulighed at blive en del af et fællesskab i en idrætsforening, hvor de 
kan være fysisk aktive, styrke deres motorik samt opleve glæde og fællesskab igennem aktiviteterne. 
Indhold: Indsatsen handler om at etablere en brobygningsindsats mellem Børnehuset og 
idrætsforeningerne gennem et samarbejde med Kultur- og Fritidsafdelingens fritidsvejleder. I forbindelse 
med Børnehusets egne aktiviteter, der styrker børnene motorisk og giver dem mulighed for at lære at 
cykle, planlægges et forløb med faglig sparring mellem Børnehusets medarbejdere og en konsulent fra 
Sundhedscentret.  
Aktører: Børnehuset, Sundhedscentret samt Kultur- og Fritidsafdelingen. 
Tidsplan: 2022-2023. 
Afslutning: Medio 2024. 
 
Status  

Børnehuset har et stort fokus på bevægelse, og til de motionsuvante børn laves små hold, hvor de 
introducerer forskellige typer af bevægelse/lege/sport med relevante rekvisitter. 
Børnehuset er løbende dialog med Kultur- og Fritids foreningskoordinator, og får støtte til at finde et godt 
match til børnene, som skal starte til en sportsgren samt hjælp med fritidspas. 

- Over 50 procent af børnene går nu til en fritidsaktivitet som fodbold og cykling, hvor de er sammen 
med andre børn fra deres skole. 

Der er stort fokus på, at flere børn skal lære at cykle. Det skal være ”en del af pakken at være i Børnehuset”. 
De vil gerne give børnene cykler, som de kan benytte til skole og fritidsaktiviteter. Børnehuset har 
modtaget en privat donation til cykler. Der er holdt møder mellem Rødovre Sundhedscenters 
sundhedskonsulent og medarbejdere i Børnehuset vedr. kost og motion. 
 
 

5. Sundhed og bevægelse på Campus Espevang   
 
Formål: Formålet er at fremme mental og fysisk sundhed i hverdagen for borgerne på Campus Espevang.  

3

1

1 2 

5
. 



 

7 
 

Indhold: Indsatsen går ud på at etablere sanseområder i haven omkring Campus Espevang, der lægger op til 
sundhed og bevægelse.  
Campus Espevang har fokus på sundhed og bevægelse. De fysiske rammer og den grønne placering rummer 
et stort potentiale for at danne rammerne om en meningsfuld og aktiv hverdag for rigtig mange borgere 
med en funktionsnedsættelse. Haven og området indbyder til at etablere sanseområder, udendørs motion 
(sænkede trampoliner, gynger m.m.), urtehave/drivhus med kobling til produktionskøkkenet, udekøkken 
mv, som skal understøtte den fælles tværgående linje for Campus Espevang vedrørende sundhed og 
bevægelse.  
Aktører: Social- og Borgerservice/Campus Espevang i samarbejde med borgere og deres pårørende.    
Tidsplan: 2024. 
Afslutning: Løbende i takt med den generelle udvikling af Campus Espevang. 
 
Status 

Særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU) 
Det nye STU-tilbud på Campus Espevang åbnede August 2022. 
Der er fokus på 1) idræt og bevægelse, 2) kost og 3) mental sundhed. For alle studerende gælder det, at der 
idræt eller bevægelse på skemaet hver dag i minimum 60 min. Aktiviteterne fordeles for eksempel på 
følgende: Træning i PureGym, ture til Rødovrehallen, træning med VR i TecLab, cykel- og gåture på eget 
område samt på volden samt yoga i eget mindfullness.   
Der er frokost med i STU-tilbuddet og tilberedning af mad samt udvikling af madplan indgår fast i 
undervisningen. Det sikrer de studerende et godt måltid hver dag samt ADL- færdigheder i forhold til 
botræning (ADL = Almindelig daglig livsførelser). 
 
Beskyttet beskæftigelse (§103) 
I Campus Serviceteam og Campus Dyreteam er dagligdagen fyldt med praktiske gøremål som at slå græs, 
blæse blade, feje, ordne dyrebure, køre med ladcyklen til genbrugspladsen m.m. Det mentale aspekt er 
især placeret i samværet med vores dyr, da der er evidens for, at den gensidige kontakt med dyr skaber 
mental trivsel. Alle borgere på Campus Espevang, uanset tilbud, kan besøge dyrene. Derudover er der 
ugentlige ture til Rødovrehallen sammen med STU-tilbuddet. De borgere, der ikke kan deltage i kollektive 
sportsgrene, tilbydes bevægelsesaktiviteter på Campus Espevang. Virtual Reality i TecLab benyttes også. 
 
Aktivitets- og samværstilbud (§104) 
Sundhed og bevægelse er i høj grad tænkt ind i den enkelte borgers hverdag for denne gruppe borgere, 
som er både socialt, kommunikativt, motorisk og sensorisk udfordret på grund af deres autisme. De fleste 
af borgerne har en udarbejdet sanseprofil med sig, der i høj grad er fundamentet for den social-
pædagogiske tilgang. Aktiviteter er daglige gåture i området og på volden, cykling på side-by-side cykler 
eller tohjulede cykler, sansegynge i haven, hvor der trænes balancesans og socialt samvær samt busture til 
skov og vand. 
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Bofællesskab (§107) 
I bofællesskabet arbejdes der systematisk med viden om krop og sundhed i sammenhæng med kost. Der er 
en sygeplejeske tilknyttet, og der er jævnligt sparring med diætister ift. madplan og motivation. De unge 
inddrages i høj grad i udarbejdelse af madplan, ligesom tilberedning af mad også er en stor del af borgernes 
botræning. Borgerne i bofællesskabet er selv fysisk aktive i deres fritid med fitness og gåture. 
 
Nødboliger (§80) 
På Kvisten er der fokus på mental sundhed og nærvær. Tilbuddet drives som en slags kollegium i tæt 
samarbejde med Socialteamet og Støtte-Kontaktpersonteamet. Der er fokus på mad og en god snak, og det 
betyder, at de unge i højere grad end tidligere får kendskab til hinanden og bruger hinanden. Der er ikke 
længere hærværk og misbrug, og vi ser de unge i stigende trivsel. 
 
Fremadrettede indsatser 
Der udarbejdes ansøgninger til fonde om finansiering af flere aktiviteter i haven og på de grønne områder 
som eksempelvis nedgravede trampoliner, en sansesti og udendørs træningsredskaber. Det er et stort 
behov især for de borgere, der ikke magter at forlade Campus Espevang for at bevæge sig og få de 
nødvendige stimuli. Ligeledes tegnes der et indendørs sanserum.  
  
 
6. Flere bevægelsesfællesskaber for ældre borgere 
 
Formål: Formålet er at undersøge barrierer og muligheder lokalt i Rødovre for at få ældre borgere til at 
være mere fysisk aktive sammen med andre. Med alderen stiger risikoen for nedsat fysisk aktivitetsniveau, 
nedsat mobilitet og kronisk sygdom.  
Indhold: Ældre borgeres funktionsevne falder betydeligt, når de ikke er fysisk aktive i hverdagen. Gennem 
involvering af ældre borgere, foreninger og relevante medarbejderne på ældreområdet, vil vi med 
inspiration fra adfærdsdesign undersøge barrierer og muligheder i Rødovre for at være fysisk aktive 
sammen med andre. Tilgængelighed til grønne områder, mulighed for at sidde og hvile sig på turen samt 
tryghed er vigtige elementer for, at ældre borgere bevæger sig ud.  
Det sociale element er også helt centralt, og vi vil undersøge: Hvad skal der til for, at man opsøger sociale 
fællesskaber eller etablerer nye, så vi sammen mindsker ensomhed og fremmer sunde aktive fællesskaber? 
Hvilke ønsker og forslag har de ældre borgere og borgere med kronisk sygdom, som skal inspireres til eller 
fastholde et fysisk aktivitetsniveau? Hvad kan kommunen og andre aktører bidrage med af viden, 
information, brobygning, følgeskab eller aktiviteter?   
Indsatsen vil også have fokus på glæden ved bevægelse sammen med andre, når borgerne mødes til 
forskellige arrangementer omkring et måltid mad eller en kop kaffe i foreninger og lokalmiljøer. F.eks. 
fællesspisninger i Rødovre Folkekøkken eller i forbindelse med aktiviteter som café- eller madaften i 
boligforeningen. Vi vil undersøge, om nye aktiviteter som for eksempel en kort gåtur kan kobles på de 
eksisterende aktiviteter for ad den vej at få mere bevægelse ind i hverdagen.  
Aktører: Ældre- og Handicapafdelingen, Ledelsessekretariatet i Social- og Sundhedsforvaltningen, 
Seniorrådet, Rødovre Frivilligcenter, foreninger på ældreområdet, aftenskoler og boligforeninger.  
Tidsplan: Ultimo 2022-2023. 
Afslutning: Primo 2024. 
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Status  

Indsatsen ”Flere bevægelsesfællesskaber for ældre” starter primo 2024 sammen med handleplan for 
mental sundhed ”Trivsel i Top”, i det denne indsats er en kombination af fysisk aktivitet og meningsfulde 
fællesskaber, der sammen bidrager til god trivsel. Ældre er en mangfoldig gruppe med forskellige 
livssituationer.  Indsatsen vil inkludere interviews med borgere i målgruppen, og derudover inddrages de 
relevante interessenter som boligforeninger, frivilligområdet, herunder Frivilligcenter samt foreninger på 
kultur- og fritidsområdet inddrages. Indsatsen inkluderer endvidere etableringen af en arbejdsgruppe 
bestående af medarbejdere fra Ældre og Omsorg til afdækning af muligheder og udfordringer. Der er 
endvidere et ønske om at afdække forskellige typer aktiviteter i forskellige arenaer. 
 
 

7. Styrket ”walkability” i Rødovre  
Formål: Formålet er at gøre Rødovre til en mere indbydende by at bevæge sig i ved at:  
• Styrke brugen af grønne, rekreative områder 
• Øge opmærksomheden på det sociale element ved at bevæge sig sammen 
• Sikre gangvenligheden 
• Øge synligheden af afstande i mellem og adgang til destinationer i nærmiljøet for både gående og 

cyklister.     
• Afdækning af boligområder 
Indhold: Indsatsen handler om at inspirere borgerne til at gå ture ved at synliggøre forskellige ruter i 
nærmiljøet. Sammen med borgere i boligområder vil vi afdække potentialet for at udnytte lokalområdet til 
bevægelse og fysisk aktivitet samt finde forslag til ruter. Ruterne skal være synlige for borgerne, så det er 
nemt og overskueligt at gå eller cykle en tur, herunder at afstandene er målt op, der er naturstøttepunkter 
m.v. 
Derudover vil vi undersøge om lokale foreninger vil invitere til bevægelsesaktiviteter i nærmiljøet, så flere 
bliver inspireret til at være aktive med for eksempel boldspil, dans eller yoga. Det kan også være at udbrede 
”Store Cykeldag” – lær din kommune at kende med lokal involvering. 
Aktører: Ledelsessekretariatet i Social- og Sundhedsforvaltningen, Vej og Park, Sundhedscentret, foreninger 
og boligselskaber.  
Tidsplan: Primo 2023.  
Afslutning: Medio 2024. 

 

Status 
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Indsatsen er endnu ikke påbegyndt, men gennemføres i 2024. Der udvælges to områder, hvor indsatsen 
skal udvikles, eksempelvis området omkring Islev bibliotek og medborgerhus samt Cafébiblioteket i Kærene 
med afdækning og inddragelse af mulige lokale foreninger, boligforeninger, lokale aktiviteter og borgernes 
aktuelle gå- og cykelture samt forslag til nye ruter. Når man skal bevæge sig ud, er der blandt andet 
spørgsmål, som hvor går jeg hen, hvor langt går jeg, hvad går jeg efter? Borgerne i forskellige aldersgrupper 
inddrages, og indsatsen kombineres med indsats 6. Bevægelsesfællesskaber for ældre, hvor der vil være 
interviews af ældre borgere. Områdernes stier og støttepunkter for en gåtur vil blive kortlagt i samarbejde 
med Teknisk Forvaltning og Kultur- og Fritid. Der foreligger allerede kort eksempelvis Skattekort og 
Kunstruten, som kan inkluderes og suppleres med nye kort gennem inddragelse af interessenter. 
 

8. Vi cykler for sundheden 
 
Formål: Formålet er at inspirere til at tage cyklen i stedet for bilen i forhold til trivsel, sundhed og 
bæredygtighed. 
Indhold: Indsatsen handler om skrive ombygningen af cykelstierne ind i en større fortælling om, hvorfor 
man skal cykle; det handler ikke kun om ny asfaltering. At cykle handler også om sundhed og 
bæredygtighed. Som led i cykelstrategien er arbejdet med at omlægge cykelstier i Rødovre i fuld gang.   
Kommunikation og formidling af forskellige budskaber til inspiration for borgerne i Rødovre og dem, som 
kører igennem kommunen. 
Aktører: Vej og Park samt Ledelsessekretariatet i Social- og Sundhedsforvaltningen.  
Tidsplan: 2022. 
Afslutning: Medio 2023. 
 
Status 

Anlæggelse af nye cykelstier er rykket frem til 2027 som følge af budgetmæssige udfordringer. Som en del 
af arbejdet med cykelstrategien, skal der måles i forhold til den samlede indsats hvert 4. år. Og det betyder, 
der vil være en måling i 2025.  
 
I samarbejde med Børne- og Kulturforvaltningen er Teknisk Forvaltning i gang med at kigge på ”Sikre 
skoleveje”. Et projekt, der er i sin spæde opstart, og som eventuelt skal understøtte visionen om et samlet 
skoledistrikt- hvis det besluttes. Der er planer om at inddrage forældre/forældrebestyrelse og med dem 
tale om, at nogle af de største risici i forhold til færdsel til og fra skoler, udgøres at forældrenes biltrafik.  
 
Handleplanen afsluttes ved udgangen af 2024. 
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